
معاون وزیرنیرو درامورآب وآبفا اعلام کرد: 

شروع مطالعات بزرگ ترین طرح 
بازیافت آب کشور درمشهد 

رئیس اتحادیه صادرکنندگان اســتان گفت :مشــکل بزرگی که بر ســر راه 
توسعه صادرات وجود دارد، قیمت تمام شــده بالای کالاهای تولید داخل 

اســت و این امر فرصت رقابت را در بازارهــای جهانی از ما دریغ می کنــد. به گزارش روابــط عمومی اتاق 
بازرگانی، روشــنک در تشــریح بعضی از عواملی که هزینه های تولید را افزایش می دهد، بیان کرد: به روز 
رسانی نشدن زیرساخت های تولید و به تبع آن عقب ماندن از نیازهای بازارهای هدف، در کنار هزینه هایی 
که از سوی دولت به این بخش تحمیل می شود، شرایطی را ایجاد کرده است تا محصول ایرانی گران باشد.

رئیس کمیسیون گردشگری و خدمات اتاق بازرگانی خراسان رضوی گفت: 
سامان دهی تورهای ورودی بدون شناســنامه و مجوز از دغدغه های ماست، 

چرا که عملکرد بدون نظارت این تیم ها می تواند به اعتبار بخش گردشگری در مشهد خدشه وارد کند. قانعی 
یادآور شد: پیش از این الزام به دریافت »کد تور« باعث می شد تا حضور گردشگران گروهی با برنامه ریزی انجام 
گیرد و بدین ترتیب از فعالیت دلالان یا تورهای فاقد مجوز در این عرصه جلوگیری می شد اما متاسفانه به دلایل 

نامعلوم، این بحث از دستورکار سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خارج شد.

بردبار-معاون وزیرنیرو  از شروع مطالعات بزرگ ترین طرح بازیافت آب کشور با 
همکاری آلمانی هابرای بازیافت پساب فاضلاب مشهد خبرداد که درصورت 

اجرایی شدن ســالانه 100 میلیون مترمکعب توان بازیافت پســاب ایجاد و برای مصارف کشاورزی و تغذیه 
سفره های آب زیرزمینی اطراف مشهد استفاده خواهد شد. به گزارش خراسان، رحیم میدانی ، با بیان این که 
استانداردهای موجود درسه کشور آلمان، آمریکا و اسپانیا برای بازیافت آب دراین طرح مدنظر است ادامه داد: 
درصورت اجرایی شدن این طرح با بازدهی 80 درصد، 80 میلیون متر مکعب آب درسال بازیافت می شود.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان استان:رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی استان:

تورهای بدون شناسنامه به اعتبار 
گردشگری مشهد خدشه وارد می کنند

قیمت تمام شده کالا فرصت رقابت 
را از صادرکنندگان گرفته است

چهره ها و خبرها

خبر

سیاست

استاندار در دیدار با سفیر آلمان: 

یک فرد نابخرد نباید روابط 
دولت ها با ایران را خراب کند 

اســتاندار روز گذشــته با »میکائیل کلور برشتولد« سفیر 
آلمان در تهران دیدار و گفت و گو کرد.

به گــزارش ایرنا، علیرضا رشــیدیان در  این دیــدار که در 
محل استانداری خراسان رضوی برگزار شد، با بیان این 
که دولت هایی که در مسیر عقلانیت پیش می روند، تلاش 
کنند روابطشــان با ایران توســط یک فــرد نابخرد خراب 
نشــود، تصریح کرد: ایران تلاش می کند در این شرایط، 
به ویــژه باوجود فــردی ماننــد ترامــپ، اوضاع به ســمت 

هرج ومرج پیش نرود.
وی بیان کرد: مســلماً مردم ایران به  نظام آمریکا و دولت 
آن کشــور بی اعتمادند اما مذاکرات برجام باعث شــد به 
نوعی تعامل ایران با کشورهای دیگر بهبود یابد و فضای 
مناســبی در روابط به وجــود آید.امیدواریــم دولت های 
اروپایی بــا تدبیر خــود و بــه دور از سیاســت های آمریکا، 
در تداوم روابط خود بــا ایران بعد از برجــام نقش آفرینی 

تاریخی داشته باشند.
اســتاندار گفــت: ملــت ایــران دیــدگاه خوبی به کشــور 
آلمان دارند که امید اســت در دوره جدیــد روابط ایران با 
کشــورهای اروپایی به ویژه بعد از برجام، شــاهد توســعه 
روابط دو کشور باشیم.خوشبختانه امسال روابط آلمان 
و خراسان رضوی گســترش یافت که امید است در زمان 
تصدی شما به عنوان سفیر آلمان، شاهد گسترش روابط 

خراسان رضوی با آلمان باشیم.
وی خاطرنشان کرد: ســال ها  قبل یک شرکت آلمانی به 
ســبب مشــارکت در راه اندازی قطارهای ســریع السیر، 
پیشــنهادی بــه خراســان رضــوی داد کــه عملی نشــد و 
هم اینک این استان برای برقی کردن قطار با کشور چین 

مشارکت کرده است.
رشیدیان در زمینه بهره گیری از ظرفیت های کشور آلمان 
در زمینــه انرژی های پــاک، حمل و نقــل، بازرگانی ابراز 
تمایل کــرد و گفت: هم اینک برخی دانشــجویان آلمانی 
در دانشگاه فردوسی مشهد تحصیل می کنند و با توجه به 
تمایل دانشجویان برای تحصیل در دانشگاه های آلمان 
می توان در زمینه تبادل دانشــجو و اســتاد با این کشــور 

همکاری کرد.
وی اظهار کرد: در سال های قبل پرواز مستقیم بین مشهد 
و  آلمان وجود داشت اما به دلیل سفر برخی اتباع افغان با 
ویزای جعلی از مشــهد به آن کشــور، این پرواز لغو شد که 
امیدواریم با توســعه روابط، پرواز مستقیم مشهد و آلمان 

با توجه به وجود شمار بالای متقاضیان آن برقرار شود.
رشیدیان اظهار کرد: ورزش نیز بستر مناسبی برای تعامل 
بین آلمان و خراسان رضوی است، تیم های فوتبال آلمان 
طرفداران زیادی بیــن جوانان ایرانــی دارند و همچنین 
کشــورمان تجربه خوبی در زمینه بهره گیــری از مربیان 

آلمانی دارد.
وی اظهار امیدواری کرد که ارتباطات بین اتاق بازرگانی 
و تجــار و تولیدکننــدگان خراســان رضــوی و تجــار و 
تولیدکنندگان آلمانی برقرار شــود و ایــن موضوع زمینه 

ساز توسعه روابط در بخش های دیگر شود.

خبر

محمدامین شرکت اول

کشف بیش از هزار میلیارد ریال کالای 
قاچاق در شش ماه نخست امسال 

 دبیــر کمیســیون برنامه ریــزی، هماهنگی و نظــارت بر 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراسان رضوی گفت: در شش 
ماه نخست امســال یک هزار و 157 میلیارد ریال کالای 
قاچاق در استان کشف و ضبط شد که در مقایسه با مدت 

مشابه در سال گذشته 31 درصد افزایش داشته است
دبیر کمیسیون  مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراسان رضوی 
ازکشف بیش از هزار میلیارد ریال کالای قاچاق در شش 

ماه نخست امسال خبرداد.
محمدابراهیم افشــاری در گفت و گو با خراســان رضوی 
درباره سهم دستگاه های کاشف در این بین افزود: نیروی 
انتظامی بــا 89.6درصــد در مقام اول اســت و پس از آن 
گمرکات با 6.7درصد، سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان با 2.3درصد و مرزبانی با 1.4درصد در رتبه های 
بعدی قرار دارند. وی بیان کرد: از کالاهای مختلف کشف 
شــده که شــامل 16 قلم بــوده بیشــترین ارزش با 120 
میلیارد ریال مربوط به پارچه، 83 میلیارد ریال مربوط به 
لوازم آرایشی و بهداشتی و 44 میلیارد ریال نیز مربوط به 

فلزات گران بها شامل مصنوعات طلا و نقره بوده است.
این مقام مسئول ارزش ریالی البســه قاچاق کشف شده 
در این مــدت را نیز 38 میلیــارد ریال بیان کــرد و افزود: 
مجموع ارزش ریالی کالاهای منتخب کشف شده در این 
مدت 412 میلیارد ریال بوده است. وی  درباره کشفیات 
کالاهای ممنوعه با اشــاره بــه ارزش 58 میلیــارد ریالی 
کالاهای ممنوعه کشــف شده در شــش ماه نخست سال 
گفت: در این شش ماه 62 هزار و 742 بطری مشروبات 
الکی کشف و ضبط شده است که نسبت به دوره مشابه در 
سال گذشته افزایش 16 درصدی داشته است و بقیه آن 
را آلات و وسایل قمار، کالاهای فرهنگی و تاریخی و آلات 
و وســایل مســتهجن تشــکیل می دهد. وی افزود: تعداد 
باندهای متلاشی شده در این شش ماه 28 باند بوده است 

که بر این اساس 2402 نفر دستگیر شده اند.
افشــاری در توضیح فراورده های نفتی کشــف شــده هم 
گفت: 263هزار و 146 لیتر کشــفیات ما بوده است که 
قسم عمده آن را نفت گاز تشــکیل می دهد و کاهش 43 

درصدی نسبت به سال گذشته داشته است.

ما به حکم 
مردم و رهبری 

هیچ گونه 
عقب نشینی از 

مواضع انقلابی 
را برای هیچ یک 

از دولتمردان  
جایز نمی دانیم 

و معتقدیم با 
پای بندی به 

اصول و مقاومت 
و ایستادگی 

دشمن وادار به 
عقب نشینی 

خواهد شد

گزارش جلسه
محمدامین شرکت اول

بــه  گفــت:  رضــوی  قــدس  آســتان  تولیــت 
دست اندرکاران، مسئولان جمهوری اسلامی 
عرض می کنم، در لسان رئیس جمهور بی ادب 
آمریکا تهدید نظامی نبود، پس با جنگ مردم ما 

را نترسانند.
به گزارش خراســان رضوی، حجت الاســلام و 
المســلمین ســید ابراهیم رئیســی روز گذشته 
در اجتماع عظیم علما، استادان و طلاب حوزه 
علمیــه خراســان که درراســتای محکومیت 
اقدامــات خصمانــه آمریــکا در مدرســه علمیه 
عالی نواب برگزار شد، با اشاره به نقش آفرینی 
حوزه علمیه در نقاط حساس تاریخی، از حضور 
و زمان شناســی در حوزه علمیه کهن خراســان 
که همــواره مواضع و دیدگاه هــای تاثیرگذاری 
داشــته اســت، تقدیر و تشــکر کرد و آن را نقطه 

عطفی از تاریخ انقلاب خواند.
وی افزود: خداخواهان بدانند که خداخواهی، 
صبر و مقاومت می خواهد و مهــم ترین نکته در 
این مسیر این است که مستکبران نمی خواهند 
اجازه زندگی عابدانه به صالحان بدهند. همواره 
به ما تاکید شده اســت که مبادا به صحبت های 
خودخواهان، کفار و منافقین گوش فرا دهیم. 
رئیسی با بیان چرایی عقب گرد انسان سالک، 
افزود: قرآن رمز این عقب گرد را اطاعت از کفار 
می داند، اگر به حرف آن ها  گوش دادید شما را 

به همان زمان جاهلیت برمی گردانند.
عضو شــورای عالــی حــوزه علمیه خراســان با 
تاکید بر این که به برکت انقلاب اسلامی پرچم 
توحید و خداخواهی در این کشــور برافراشــته 
شــده اســت، گفــت: در 10 ســال اول انقلاب 
اســلامی بنای دشــمنان بر این بود کــه نظامی 
اسلامی تاسیس نشود و بر همین اساس حرکات 
منافقین، جنگ تحمیلی و... را به راه انداختند 
اما با وجود این، نظام اسلامی تشــکیل شد. در 
دهه دوم تلاش کردند ناکارآمدی نظام را تبلیغ 
کنند،بااین حال در دهــه دوم انقلاب کارآمدی 
این نظام اثبات شــد. در دهه سوم انقلاب سعی 
کردند پیــام ایــن انقلابی کــه نتوانســتند آن را 

خاموش کنند، در داخل مرزهای کشــور بماند 
و به مردم مسلمان سایر کشورهای نرسد اما در 
این مسیر هم موفق نشــدند و بیداری اسلامی 
بسیاری از کشورها را از هویت گمشده اسلامی 

خودشان آگاه کرد.
وی تاکیــد کرد: مردم مســلمان در منطقه، این 
موضــوع را از مــردم مســلمان ایــران آموختند. 
پرچــم خداخواهی و دشــمن ســتیزی در ایران 
اسلامی وضعیت را برای مستکبران سخت کرد 
و امروز شرایط در منطقه نشان دهنده این است 
که در همه منطقه دســت برتر بــا جبهه انقلاب 

اسلامی است.
وی افزود: مــا نظام اســتکباری به ســرکردگی 
آمریکا را، با تمــام جنایاتی کــه در کارنامه خود 
چه نسبت به مردم خودش و چه نسبت به مردم 
جهان دارد، از یاد نخواهیم برد، ما تبعیض نژاد 
حاکــم در آمریــکا، جنایــت آمریــکا در برخی از 
کشورهای اروپایی از جمله بوسنی و دیگر نقاط 
جهان را از یاد نخواهیم برد. رهبر ما بارها و بارها 
این افراد را به تعقل و نگاه واقع بینانه به جهان و 
انقلاب اســلامی دعوت کردند، اما قرار نیست 

گوش شنوا داشته باشند.

برجام مهم ترین سند بر بی اعتمادی 	 
به آمریکاست

حجت الاســلام و المســلمین رئیســی بــا بیان 
ایــن که امــروز در جهان جنــگ اراده ها  شــکل 
گرفته است، خاطرنشــان کرد: قرآن این جنگ 
را در مثال هایی ماننــد اراده ابراهیــم و نمرود، 
اراده موســی و فرعــون ترســیم کرده اســت اما 
وعــده الهــی، وعــده پیــروزی و غلبــه مردمــان 
خداخواه اســت. در قرآن به ما تاکید شده است 
که نمی شود به سخن و پیمان آن ها  اعتماد کرد 
و این بی اعتمادی به آمریکا را بارها در کلام امام 
خمینی )ره( و مقام معظم رهبری نیز شنیده ایم.
وی خاطــر نشــان کــرد: امــروز هم ســندی که 
خودشــان آن را امضــا کردنــد، مهم ترین ســند 
بــر بی اعتمادی بــه آمریکاســت، برجام نشــان 
می دهد این ها  قابل اعتماد نیســتند و هر کس 
در دنیا به آن ها  اعتماد کنــد، خواهد دید که اثر 

آن عریان شدن در پیش جهانیان خواهد بود.
وی با تاکید بــر این که حق ملت ایران اســت که 

توانایی هســته ای داشته باشــد، افزود: ما عضو 
NPT هستیم و فناوری هسته ای حق ماست اما 

آن ها  نمی خواهند.
عضو مجلــس خبرگان رهبــری با بیــان این که 
درباره برجام سخنان زیادی داریم، تصریح کرد: 
اگر به آن 9 شرطی که رهبر انقلاب در خصوص 
برجام مرقــوم فرمودند و ما هم براســاس همان 
شروط این سند را پذیرفته شده می دانیم، عمل 
می کردند این ســند می توانست ســندی قابل 
توجه باشد، اما متاسفانه آن چه به آن عمل شد، 
پیــش پرداخت هایی بــود که در کشــور صورت 
گرفت. قبــل از آن که طــرف مقابل بــه تعهدات 
خود عمل کند، پیش پرداخت ها  انجام شــد که 
نباید می شــد، با آدم های بدقول و میثاق شکن 

باید دقیق عمل کرد.
وی ادامه داد: آن چه مردم ایــران می دانند این 
اســت که نه لبخنــد آمریکایی ها  و نه خشــونت 
آن ها ماهیت استکباری آن ها  را عوض نخواهد 
کرد و آن چه ملت ما می داند این است که نه لحن 
آقــای اوباما، نه ســخنان آقای بــوش و نه موضع 
گیری های رئیس جمهور بی ادب کنونی آمریکا، 
هیچ کــدام ماهیت اســتکباری آن هــا  را عوض 

نخواهد کرد.
تولیت آستان قدس رضوی تاکید کرد : به دست 
اندرکاران، مسئولان جمهوری اسلامی عرض 
می کنم، در لسان رئیس جمهور بی ادب آمریکا 
تهدیــد نظامی نبــود، پس بــا جنگ مــردم ما را 
نترسانند چرا که ملت ما ملتی جنگ دیده است 
و هــم این کــه تهدیــد جنگــی فعــلا در دکترین 

آمریکایی ها  نیست و ما نیز این را می دانیم.

توانایی های موشکی و دفاعی ایران 	 
قابل مذاکره نیست

وی افــزود: نکته دوم ایــن که، برخــلاف آن چه 
بایــد تحریم هــا  را برمــی  داشــتند، متاســفانه 
ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی را با اجرای 
قانــون »کاتســا« در فهرســت تحریم خــود قرار 
دادنــد. نکته ســوم موضوع قابل توجهی اســت 
کــه در کلام صدراعظــم آلمــان و نخســت وزیر 
انگلیس وجود داشــت، این افــراد در ضمن این 
کــه گفتند ســخنان ترامــپ را نمی پذیریــم، اما 
دربــاره توانایی هــای موشــکی و دفاعــی ایران 
سخنانشــان را تکرار کردند و گفتند مــا باید در 
این باره مذاکــره کنیم. من نه تنها بــه این افراد 
بلکه به تمام اروپایی ها  و آمریکایی ها  می گویم، 
راهبردی که شــما دنبال می کنید، هرگز قابل 
مذاکره نیســت. جمهوری اسلامی اعلام کرده 
است که می خواهد با تمام کشورها تعامل داشته 
باشــد، کشــورهای اروپایی هم اگر بخواهند با 
اصول عــزت، حکمــت و مصلحت که ســه اصل 
اساسی سیاســت خارجه ماســت، با جمهوری 
اسلامی تعامل داشته باشــند، ما هیچ مشکلی 
نداریــم، اما بداننــد موضــوع توانایــی دفاعی و 
موشکی ما را اگر بخواهند محدود کنند، به هیچ 
عنوان نمی توانند. ما تحت هیچ شرایطی اجازه 
بازرسی از مراکز نظامی کشورمان را هم به آن ها  

نخواهیم داد.
حجت الاســلام رئیســی افزود: ما تجربه برجام 
را داریم، در موضوع برجام فرانســه نقش پلیس 
بد را بــازی کــرد و حال ایــن نقش را قرار اســت 
آمریکا بازی کند. ملت ما چنیــن ترفندهایی را 

خوب می شناســد و آن هــا  نیز بایــد بدانند که با 
مردم ایران با زبــان زور و ظلم نمی توان ســخن 
گفت، زبان ســخن گفتن بــا مردم ایــران باید با 

احترام باشد.
وی ضمن اشــاره به مواضع اخیر دولت آمریکا، 
خاطرنشــان کــرد: مســئولان مــا می گویند که 
در برجــام اگــر آمریکایی هــا  کنــار رونــد، مــا با 
اروپایی هــا  کار می کنیم. ســوال من این اســت 
که مگــر می شــود؟ آمریکایی هــا  تعهــد کردند 
تمــام تحریم هــا  را بردارنــد و مــا بــرای آن تعهد 
پیــش پرداخــت داده ایم. بــه همین دلیــل باید 
تحریم هــای آمریکا هم برداشــته شــود و در این 
خصوص مسئله، تنها مسئله سپاه نیست، بلکه 

مسئله نظام جمهوری اسلامی است. 
ســپاه در متــن ایــن نظــام قــرار دارد. قــدرت 
جمهــوری اســلامی مهار ناشــدنی اســت، چرا 
که در این خصــوص صحبت از دولت ها  نیســت 
که شــما بتوانیــد آن هــا  را مهار کنیــد، صحبت 
از ملت هاســت، ایــن نظــام در دل مــردم یمــن، 
عــراق، ســوریه و آفریقــا و جــای جای جهــان به 
خاطــر حقانیتش جای دارد و گســترش خواهد 
یافت. اگر برجــام برای ملــت ما منافع نداشــته 
باشد، حتما از آن عبور خواهیم کرد، چرا که قرار 
بود طبق این ســندبلافاصله پــس از امضا تمام 
تحریم ها  برداشته شود، نه این که همراه با عوض 
شدن رئیس جمهور در آمریکا، قانون تحریم سپاه 
اجرا شود. این ها  می خواهند کشور ما را منزوی 
کنند، اما باید بدانند که این کشور منزوی شدن 

آمریکا و اروپایی ها  را دنبال می کند.
عضو شــورای عالی حوزه علمیه خراسان ادامه 
داد: نکته اساســی برای ملت بزرگ ایــران و به 
ویژه دولتمردان این است که مقاومت در مقابل 
دشــمن آن را وادار به عقب نشینی می کند، هر 
گونه تنــازل در مقابلشــان، آن هــا  را در جایگاه 
طمع بیشــتر قــرار می دهد. مــا به حکــم مردم 
و رهبــری هیچ گونــه عقــب نشــینی از مواضع 
انقلابی را برای هیــچ یک از دولتمــردان  جایز 
نمی دانیــم و معتقدیم بــا پای بندی بــه اصول و 
مقاومــت و ایســتادگی، دشــمن وادار بــه عقب 
نشــینی خواهد شــد. وی در پایــان تاکید کرد: 
همه دردســرهایی که آمریکا در حــال ایجاد آن 
است، برای نرســیدن به وضع معیشــت مردم و 
گره گشایی از کار آنان است، آن ها  می خواهند 
دولتمــردان ما تولیــد را رونق ندهند، اشــتغال 
زایی نکنند و ما را در مباحث اقتصادی در برابر 
دشــمن در موضع ضعف قرار دهنــد. راه مقابله 
با دشــمن در  ایــن حوزه، رســیدگی بــه وضع و 

معیشت مردم و رفع بیکاری است.
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 تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به عدم تهدید نظامی در صحبت های ترامپ 
خطاب به مسئولان کشور: 

مسئولان مردم را ازجنگ نترسانند 

نایب رئیس هیئت مدیره موسسه اعتباری کاسپین از روند صعودی کسری تعاونی  منحل شده پیوند خبرداد 

کسری تعاونی پیوند به 80 میلیارد تومان رسید 
گزارش

مسعود حمیدی

کســری تعاونی منحل شــده »پیوند« از چنــد میلیارد 
تومان در زمــان انحلال بــه حدود 80 میلیــارد تومان 
تاکنــون رســیده اســت و هــرروز ایــن مبلــغ افزایــش 
پیــدا می کنــد. در ایــن میــان ســپرده گذاران قربانی 
اختلاف نظــر هیئــت تصفیه ایــن تعاونــی بــا مدیران 

موسسه کاسپین  می شوند.
 46 هزار ســپرده گذار و حــدود 1200 میلیارد ریال 
بدهی، کارنامه تعاونی »پیوند« یکی از هشــت تعاونی 
فعال در خراسان بود که مدیریت سپرده ها و پرداخت 
بدهی های آن به موسســه اعتباری کاســپین ســپرده 
شد.به دنبال پیگیری های خراسان رضوی، چنارانی 
مدیر هیئــت تصفیه ایــن تعاونــی 24 تیرمــاه، گفت: 
کار شناســایی دارایی هــای ایــن تعاونی در تابســتان 
95 بــه اتمام رســید و بر ایــن اســاس دارایی های این 
تعاونــی،  پاســخگوی تمــام مطالبات ســپرده گذاران 
است. او همچنین از پیگیری پروژه تجاری این تعاونی 
در نیشابور خبر داد و ادعا کرد که با راه اندازی این پروژه 
مطالبات سپرده گذاران را با سود 15 درصد پرداخت 

خواهیم کرد.
  6 شــهریور ماه امســال نیز خبرگزاری رسمی دولت، 
» ایرنــا« در خبری نوشت:»موسســه کاســپین امــروز 
)دوشــنبه( پیش بینی کرد حساب های تعاونی منحل 
شــده »پیوند« تا پایان ایــن هفته، به موسســه اعتباری 
کاســپین منتقل شــود.با اتمام عملیات فنــی انتقال 
اطلاعات حسا ب ها، گزارش کارشناس رسمی آماده 
می شود و در زمینه صدور دفترچه و شیوه پرداخت نیز 

با هیئت تصفیه هماهنگی های لازم انجام می گیرد.«
زمان ســپرده گذاران  آن  در  اگرچــه  خبــر  ایــن 
ایــن تعاونی را کــه دو ســال در انتظــار تعییــن تکلیف 
سپرده هایشــان بودند،  امیدوار کرد اما امــروز بعد از 
گذشــت بیش از دو ســال از منحل شــدن این تعاونی 
و بیــش از یــک ســال از اتمــام کار شناســایی امــوال و 
دارایی هــای ایــن تعاونــی و بیــش از یک مــاه از وعده 

کاسپین برای صدور دفترچه برای سپرده گذاران این 
تعاونی، هنوز هیــچ خبری از پرداخت یــا لااقل تعیین 
تکلیف مطالبات ســپرده گذاران ایــن تعاونی در میان 

نیست.

همه تعاونی ها  تعیین تکلیف شدند و پیوند 	 
مانده است 

یکــی از ســپرده گذاران ایــن تعاونــی کــه از اهالــی 
شهرســتان نیشــابور اســت، بابیان این که ســه ســال 
اســت حتی یک ریال از پولش را دریافت نکرده است، 
به خراســان رضوی گفــت: پولی را که با هــزار زحمت 
جمع آوری کردم،  درتعاونی که تمام مجوزها را داشته 
اســت ســپرده گذاری کردم؛  حالا تقصیر من چیست 
که بعد از چند ســال یک بــاره تعاونی پیونــد غیرمجاز 
اعلام و تمــام پول های ما بلوکــه می شــود؟ تعاونی را 
تعطیل کرده اند و قرار اســت کاســپین پول ما را بدهد 
اما هر بار که بــه هیئت تصفیــه تعاونی پیونــد مراجعه 
می کنیم، قول امــروز و فــردا می دهند. ســپرده گذار 
دیگــری نیــز بــه خراســان رضــوی می گویــد: همــه 
تعاونی های منحل شــده کاســپین حتــی آن هایی که 
بدهی هــای ســنگین داشــتند، تعیین تکلیف شــدند 
اما تعاونــی پیونــد که یک ســال پیــش تمــام اموالش 
شناسایی شده،  هنوز تعیین تکلیف نشده است.دلیل 
این بــی توجهی، شهرســتانی بــودن ســپرده گذاران 
تعاونی پیوند اســت که در مرکز توجه نیســتند و کسی 
صــدای آن هــا را نمی شــنود. گلایه های این ســپرده 
گــذاران را با عضو هیئــت تصفیه تعاونی منحل شــده 
پیوند و عضو هیئت مدیره موسســه اعتباری کاسپین 

در میان گذاشتیم.

کاسپین مقصر است	 
فصیحی عضــو هیئــت تصفیــه تعاونــی منحل شــده 
»پیوند« بابیــان این که تعاونــی پیوند به دســتور بانک 
مرکزی در تاریخ 25 دی ماه 93 منحل شده است، به 
خراسان رضوی گفت: تعاونی پیوند هیچ گونه کسری 
نداشته و کسری های فعلی به دلیل سود سپرده هایی 
است که طی دو ســال اخیر بعد از منحل شدن تعاونی 
به ســپرده ها تعلــق می گیــرد و در این زمینه موسســه 

کاسپین باید پاسخگو باشد که البته این موضوع را تقبل 
نمی کند. وی در پاســخ به این ســوال که مگر در دوره 
انحلال هم به سپرده ها  ســود تعلق می گیرد،  تصریح 
کرد: بعد از منحل شــدن تعاونی پیوند سود سپرده ها 
به حساب مشــتریان این تعاونی واریز شــده و کسری 
که هم اکنون تعاونی پیوند دچار آن شده است، ناشی 
از همین سودهاســت. البتــه تا دو ماه قبل ســودی که 
به ســپرده ســپرده گذاران تعاونی پیوند واریز می شد، 
حدود 22 درصد بوده اســت امــا بعــد از مصوبه بانک 

مرکزی این سودها به 15 درصد کاهش یافته است.
وی بابیان ایــن که در تاریخ 30 فروردیــن 95 قرارداد 
تغییر و تحــول اســناد و مــدارک »پیونــد « با موسســه 
کاســپین به امضا رســید، اظهــار کرد: هیئــت تصفیه 
تعاونی پیوند در تاریخ مذکور وکالت نامه نقل و انتقالات 
این تعاونی را به موسســه کاســپین تحویل داده است 
ولی موسسه کاسپین در این زمینه کوتاهی می کند.
گویابــه دلیــل برخــی مشــکلات در متــن پیش نویس 
توافق نامه هنوز به امضا نرســیده است.طی این مدت 
بنده هر هفته به تهران مراجعه می کنم اما به نتیجه ای 
نرسیده ام؛ البته طی جلسه اخیری  که با معاون بانک 
مرکزی داشــته ام بنا شــد که این توافق نامه به صورت 
مکتوب با مدیران کاســپین نهایی شــود که جلســات 
آتی بنده با بانک مرکزی و مدیران موسسه کاسپین در 

همین زمینه است.
عضو هیئت تصفیــه تعاونــی پیوندادامــه داد: تعاونی 
کاســپین از ابتدای مــرداد 96 بــا 70 کارمند تعاونی 
پیوند قرارداد بسته است اما هنوز هیچ حقوقی به آن ها 
پرداخت نشده اســت. وقتی هم در این زمینه پیگیری 

می کنیم ادعا می کنند نقدینگی وجود ندارد.

 کسری ناشی از پول آب، برق، گاز و اجاره!	 

رئیس هیئت تصفیه تعاونی پیوند نیز با تایید ســخنان 
فصیحی و بیان این که طی روزهای آتی با بانک مرکزی 
و موسســه اعتباری کاســپین، جلســه ای برای نهایی 
کــردن تفاهم نامــه برگــزار خواهد شــد، به خراســان 
رضوی گفت: تعاونی پیوند 26 ماه پیش منحل شــد. 
طبق گزارش حســابرس رســمی بانک مرکزی بعد از 

انحلال و در طــول این مــدت ضرر عملیاتــی به وجود 
آمده در تعاونی پیوند حدود 62 میلیارد تومان است  که 
شامل، سود سپرده ها طی این مدت، حقوق کارمندان 
تعاونی پیوند و مخارجی دیگر مانند وجه اجاره واحدها 

و قبوض آب، برق و گاز می شود.
چنارانی با بیان این که موسسه کاسپین مدعی است 
که این کسری هیچ ارتباطی با آن ها ندارد و باید هیئت 
تصفیه پیوند آن را جبران کند، ادامه داد: در جلســات 
متعددی که بــا مدیــران موسســه اعتباری کاســپین 
برگزار کردیم، به این نتیجه رسیدیم که بخشی از این 
ضرر را از طریق کســر از ســودهای 25 درصدی که به 
ســپرده ها پرداخت کردیم، جبران کنیم؛ بخشــی را 
نیز از طریق نفحات پروژه در حال ساخت در شهرستان 
نیشابور که متعلق به تعاونی پیوند است، تامین کنیم  و 
باقی مانده را موسســه اعتباری کاســپین تقبل کند.
درباره تامین کسری از سود سپرده ها ، سپرده گذاران 
تعاونی پیوند و هیئــت تصفیه به توافق رســیده اند که 
بدون کم کردن اصل ســپرده ها، ســود ســپرده ها که 
تاکنون 25 و حتی 30 درصد محاسبه و پرداخت شده 
اســت به 15 درصد تقلیل پیــدا کند کــه از این طریق 
حدود 20 میلیارد تومان از این کسری جبران می شود.
وی با اذعان به این که در خصوص اموال شناسایی شده 
هیئت تصفیه تعاونی پیوند هیچ اختلافی با موسســه 
کاسپین ندارد و اختلاف فقط درباره 62 میلیارد تومان 
ضرر عملیاتی است، افزود:برای دیگر تعاونی ها هنوز 
ضرر عملیاتی محاسبه نشده اســت و بر اساس میزان 
دارایی های شناسایی شده تعیین تکلیف می شوند ولی 
در مورد تعاونــی پیوند در صورت به توافق رســیدن در 
خصوص کسری 62 میلیارد تومانی، کانورت دارایی ها 

و حساب ها به صورت کامل انجام می شود.

رشد کسری از چند میلیارد به چند ده میلیارد	 

وی با اشــاره به قرارداد منعقدشده بین تعاونی پیوند 
و موسسه اعتباری کاســپین در 30 فروردین 95 که 
طی آن وکالت سپرده ها و دارایی های این تعاونی به 
کاسپین سپرده شده است، افزود: حدود 22 میلیارد 
از 62 میلیارد ضرر عملیاتــی تعاونی پیوند مربوط به 
قبــل از 30 فروردین 95 می شــود و بقیــه یعنی 61 
درصد ضرر عملیاتی مربــوط به دوره بعــد از قرارداد 
وکالت نامه اســت؛ یعنی اگر در همــان تاریخ تعاونی 
پیوند تعیین تکلیف می شــد، این کسری به جای 62 
میلیارد تومان فقط 20 میلیارد تومان بود و راحت تر 

جبران می شد.تمام این کسری ها مربوط به دوره بعد 
از انحلال است و قبل از آن تعاونی پیوند کسری بسیار 

ناچیزی داشت.

هیئت مدیره وقت کوتاهی و سهل انگاری 	 
کرده است

 پس از اظهــارات دو عضو هیئت تصفیــه تعاونی پیوند 
برای پیگیری موضوع به سراغ نایب رئیس هیئت مدیره 
موسســه اعتباری کاســپین رفتیم. علیرضا طاهریان 
بابیان این که تعاونی پیوند حدود 130 میلیارد تومان 
بدهی دارد، درحالی که دارایی این تعاونی در مجموع 
50 میلیــارد تومــان )در قالــب  36 میلیــارد تومــان 
املاک و حدود 14 میلیارد تومان تسهیلات پرداختی( 
بیشتر نیست یعنی حدود 80 میلیاردتومان یا به عبارت 
دقیق تر حدود 78 میلیــارد و دویســت میلیون تومان 
کســری دارد که بایــد دید چه  کسی پاســخگوی این 

کسری خواهد بود.
وی بابیــان ایــن که، هــم هیئت تصفیــه تعاونــی پیوند 
و هــم هیئت مدیــره وقــت موسســه اعتباری کاســپین 
ایــن  ســپرده گذاران  تکلیــف  تعییــن  زمینــه  در 
تعاونــی و دیگــر تعاونی هــا کوتاهــی و ســهل انگاری 
کرده انــد، افزود:ســرمایه گــذاری تعاونــی پیونــد در 
بخش هایی زیــان ده بوده اســت.ازطرفی ایــن ســوال 
مطرح است که  چرا یک تعاونی باید این حجم از املاک 
را خریــداری کند؟پرداخــت ســودها و وامی خــارج از 
ضابطه نیز مزید بــر علت اســت و از عمده تریــن دلایل 
کســری این تعاونی بــه شــمار می آید.طاهریان خاطر 
نشــان کرد: تعاونــی پیوند حــدود 17 میلیــارد تومان 
بدهــی مالیاتــی دارد و هنوز بدهی تأمیــن اجتماعی و 
سنوات حقوق کارکنان این تعاونی پرداخت نشده است.

موافق پیشنهاد هیئت تصفیه هستم	 
وی ادامه داد:درســت اســت که هرروز کــه می گذرد 
میزان کســری و زیان این تعاونی بیشــتر می شود اما 
این گونه نیســت کــه تعاونــی پیوند در زمــان انحلال 
هیچ گونه کســری نداشــته اســت. البته این کســری 
کم بوده اســت اما اکنــون که این تعاونــی هیچ منبع 
درآمدی نــدارد و از طرفی در حال پرداخت ســود به 

سپرده هاست این کسری در حال افزایش است.
وی تأکید کرد: موسســه اعتباری کاســپین آمادگی 
دارد کــه در خصوص پــروژه قدمگاه نیشــابور تعاونی 
پیوند همکاری کند نه این که همه اعتبارات موردنیاز 

پروژه را تأمین کند.


